## Gemeinde St. Johann in der Haide



St. Johann in der Haide 100 | 8295 St. Johann in der Haide
Politischer Bezirk Hartberg-Fürstenfeld | Steiermark
Tel. 03332/62882 | Fax 03332/62882-4
gde@st-johann-haide.gv.at | www.st-johann-haide.gv.at
Kundenverkehr: MO-FR 08.00-12.00 Uhr | DO 14.00-17.30 Uhr

Zahl:

153-9/S Towers Infra Austria B/6-2025

Gegenstand:

Towers Infra Austria GmbH, Rennweg 97-99, 1030 Wien

Errichtung einer Telekommunikationsanlage

## Kundmachung

Anhörung gem. § 33 Abs.6 Stmk. Baugesetz

Mit der Eingabe vom 13.12.2024, hat die Towers Infra Austria GmbH, vertreten durch die ms-CNS Communication Network Solutions GmbH, Frau Mag. Oana Brunner, gemäß § 22 des Steiermärkischen Baugesetzes (Stmk. BauG), LGBI. Nr. 59/1995, i.d.g.F., um die Erteilung der Baubewilligung für die Errichtung einer Telekommunikationsanlage auf dem Grundstück Nr.: 85/1, EZ: 77, KG: 64142 Schölbing angesucht.

Gemäß § 33 Abs. 6 des Steiermärkischen Baugesetzes haben Eigentümer jener Grundstücke, die bis zu 30 m von den Bauplatzgrenzen entfernt liegen, die Möglichkeit, in der Zeit von 07.02.2025 bis 24.02.2025, zum oben angeführten Vorhaben (nach § 20 Z 2 lit. i) Stellung zu nehmen (Anhörungsrecht).

Die für das Verfahren eingereichten Unterlagen, insbesondere das Projekt, liegen innerhalb dieser Frist während der Amtsstunden im Gemeindeamt zur allgemeinen Einsicht auf.

Amtsstunden:

Montag - Freitag 08:00 - 12:00 Uhr und

zusätzlich am Donnerstag 14:00 – 17:30 Uhr

Der Bürgermeister:

Ing. Günter Müller

Öffentliche Bekanntmachung durch Anschlag:

Angeschlagen am: **07.02.2025** Abgenommen am: **24.02.2025** 

**Zusätzliche Kundmachung in besonderer Form:** 

Bekanntmachung auf der Homepage der Gemeinde St. Johann in der Haide unter:

www.st-johann-haide.gv.at